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SUNUŞ

Değerli Üyelerimiz,

Mart – Nisan bültenimizde sizlerle tekrar birlikte olmanın mutluluğunu yaşarken Türkiye’de faili 
meçhul cinayetlere kurban giden ilk aydınımız Sabahattin Ali’yi ölümünün yıl dönümünde saygı 
ile anıyoruz. Toplumsal eşitsizlikleri, ezilen insanların acılarını, sömürülmelerini dile getiren, aynı 
zamanda “Kuyucaklı Yusuf” romanı yazarı Ali’yi saygıyla anarken, “Aldırma Gönül Aldırma” diyoruz.

Mart – Nisan sürecinde de çalışmalarımızı çeşitli etkinliklerle sürdürdük. 8 Mart Dünya Emekçi Ka-
dınlar gününde, TMMOB Bursa İl Koordinasyon Kurulu ve Şubemiz olarak üyelerimizin katılımıyla 
yürüyüşler, basın açıklamaları  etkinlikleri gerçekleştirdik. 

3 Mart’ta “İş Cinayetlerine Karşı Mücadele Günü” kapsamında, konuya bir kez daha dikkat çektik. 

İşletmelerin KOSGEB ile Şubemiz arasında yapılan görüşmeler sonucu üyelerimizin de yararlana-
bileceği konularda işbirliği anlaşması yapıldı. Yakın gelecekte iş kurarak başarı elde etmek isteyen 
üyelerimiz için gerçekleştirilmesi planlanan “Girişimcilik Eğitimi” kapsamında da görüşmeler yapıldı.

Ülkemizin en önemli sorunlarından biri olan ulaşım konusunda çözüm olabilecek yerli üretim BU-
RULAŞ içinde yapılan bir tramvayın deneme sürüşüne, Ulaşım Komisyonumuzla birlikte katıldık. 
Fikri mülkiyet hakkı ülkemizde olan ve kentimizde üretilen tramvayın ülkemizin bir kazancı olarak 
devlet tarafından da desteklenerek seri üretim olarak yapılmasını; yurtiçi ve yurtdışında kullanılması 
amacıyla, Ulaştırma Bakanlığı’nın ülke genelinde yürütülecek tüm raylı sistemler için merkezi bir 
planlamayla Ulaşım sistemleriyle ilgili merkezi bir koordinasyon üstlenmesi gerektiğini vurgula-
yarak, yapımı tamamlanma aşamasına gelen Bursaray Gürsu-Kestel hattı için  alımı yapılan hurda 
vagonlarda ise yapılan yanlışlığını bir kez daha belirttik .

Mudanya’da kısmen ortaya çıkan Mryleia Antik Kent üzerine yapılan alışveriş merkezi inşaatını 
durdurarak, antik kenti kurtarmak amacıyla “Mryleia Antik Kent Platformu” oluşumuna büyük katkı 
verdik. Halen devam eden basın açıklamaları ve yürüyüşlerimize tüm üye ve yakınlarını bekliyoruz. 

Şubemizin de içinde yer aldığı ve etkin katkı koyduğu Bursa Valiliği İl Yangın Denetim Heyetinin 3. 
Dönem denetimleri tamamlandı. Kent içi ve ilçelerindeki 16 özel hastane, 3 tarihi yapı ile Bursa 
Teknik Üniversite’nin Yıldırım yerleşkesinde yapılan yangın denetimleri sonucu oluşturulan Rapor-
lar, Valilik makamına iletildi. Valilik makamı tarafından ilki 2005’de başlatılan ardında da 2009 yılında 
Şevket Yılmaz Hastanesi yangınından sonra tekrar oluşturulan “Valilik Yangın Denetim Heyeti”nde 
Odamızın yapmış olduğu etkin katkılarla; Hastanelerde, Yurtlarda, Okullarda önemli eksikliklerin 
ortaya çıkartıldığını ve bu eksikliklerin giderilmesi çalışmalarının başlatıldığını gözlemlemekteyiz.

Şubemizin teknik hizmetleriyle, üyelerimize,  mavi  ve beyaz yakalılara yönelik kurs ve eğitimlerimiz 
ile Seminer ve Panellerimiz sürüyor.  Tüm üyelerimizi sosyal ve teknik  etkinliklerimize bekliyoruz.

Tüm üyelerimize; işçinin, emekçinin bayramı 1 Mayıs’ta alanlarda buluşalım derken, önümüzdeki 
günlerin sağlık, mutluluk ve başarı getirmesini diliyoruz.

                        Saygılarımızla

	 	 	 	 	 	 	 																								Şube	Yönetim	Kurulu
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Bursa Şube Yönetim Kurulu Başkanı İbrahim Mart ve  
Şube Yönetim Kurulu Üyeleri  yerli vagonda yolculuk yaptı.

Şube YK. Başkanı İbrahim Mart İkinci El Vagon Alımından 
Vazgeçilmesi ve raylı sistem araçlarının ihtiyacının yerli 
üretimle karşılanması gerektiğini belirtti.

TMMOB Makina Mühendisleri Odası Bursa Şubesi Yönetim Kurulu Üyeleri, 
Bursa’da üretimi yapılan raylı sistem aracı ‘İpekböceği’ni BURULAŞ tesislerinde 
test etti.

MMO Bursa Şube Başkanı İbrahim Mart, Şube Sekreteri Fikri Düşünceli, 
Şube Yönetim Kurulu Başkan Vekili Feridun Tetik, Şube Saymanı Fikret Çaral, 
Ulaşım Komisyon Başkanı Selçuk Yıldırım ve Şube Müdürü Serdar Sönmez 
‘İpekböceği’nin test sürüşlerinin yapıldığı BURULAŞ tesislerine ziyarette 
bulunarak yetkili uzmanlardan bilgi aldılar.



 MMO Bursa Şube   3

BURULAŞ Tesisleri’nde medya mensuplarının da 
katıldığı test sürüşünde bir süre yolculuk yapan ve 
makinist koltuğuna oturan MMO Bursa Şube Baş-
kanı İbrahim Mart, oda olarak raylı sistem araçları-
nın Türkiye’de yapılabileceğini belirterek, bu konu-
daki ihtiyacın da önemli oranda yerli üretimle yurt 
içinden karşılanması gerektiğini söyledi.

Taha Aydın Bilgi Verdi
Bursa Büyükşehir Belediye Başkanı Recep Altepe’nin 
Ulaşım Danışmanı ve İpekböceği Proje Sorumlusu 
Taha Aydın ve diğer yetkililerden bilgi alan Mart, 
‘İpekböceği projesi’nin, bu araçların Türkiye’de ya-
pılabileceği görüşünü doğruladığını söyledi. Mart, 
“Bu anlamda üretimin tamamlanması ve bir süredir 
testlerin yapılıyor olması önemli bir başarıdır” dedi.

ŞYK Başkanı İbrahim Mart, konuşmasına şöyle de-
vam etti:
“Devlete düşen görev, bu araçların seri olarak yapıl-
masına ve yurtiçinde kullanılmasına destek olmaktır. 
Bu konuda önerimiz Ulaştırma Bakanlığı’nın Türki-
ye genelinde yürütülmekte olan planlanan kent içi 
raylı ulaşım sistemleriyle ilgili merkezi bir planlama 
yapılması ve koordinasyon üstlenmesidir.”

Türkiye’de kent içi raylı sistemin giderek yaygınlaş-
tığını ve buna paralel olarak kayda değer hızlı tren 
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çalışmalarının sürdürüldüğünü belirten Mart, raylı 
sistem ihtiyaçlarının araç dahil yurt içinden karşılan-
ması ve bu yöndeki çalışmaların daha fazla olması 
gerektiğini vurguladı.

Hurda Vagon Alımından Vazgeçilmeli
Ulaştırma  Bakanlığı’nın, özellikle ikinci 
el,  Avrupa’da hurda olarak kabul edilen araçların 
Türkiye’ye sokulmasını engelleyecek önlemleri al-
ması gerektiğini söyleyen ŞYK Başkanı Mart, “Bursa 
Büyükşehir Belediyesi  hafif raylı sistem için yakın 
zamanda alınması sözkonusu olan ikinci el hurda ni-
teliğinde vagonların alımından vazgeçmelidir” dedi.

Bursa’nın ikinci el vagona yönelmesinin plansızlığın 
ve beceriksizliğin bir göstergesi olduğunu bunun 
aynı zamanda ‘İpekböceği’nin gelişmesinde bir en-
gel oluşturacağını  ifade eden Mart, “İpekböceği’ni 
Bursa’da T1, T2 gibi projelerde Bursaraylar üzerin-
de görmek istiyoruz” diye konuştu.

Uluslararası Standartlarda
MMO yöneticilerine İpekböceği hakkında ayrıntılı 
bilgiler veren Bursa Büyükşehir Belediyesi Başka-
nı Recep Altepe’nin Ulaşım Danışmanı Taha Aydın 
sektörün içinde çalışmalar yapan mühendislerin 
projenin değerinin farkında olduğuna dikkat çeke-
rek, “Aracımızı uluslararası standartlara göre tasar-
layıp ürettik. Tüm sertifikaları da alındı. 

Uluslararası Avrupa standartları neyi öngörüyorsa 
güvenlik açısından da o şekilde tasarım yapıldı.

 Araçlar 2 ay ağırlık için kum torbalarıyla test sürüşü 
yapacak. Yol ve araç arasında uyum ancak bu sürede 
sağlanıyor” dedi.

İpekböceği’nin güvenlik açısından sorunsuz oldu-
ğunu belirten Aydın, araçların Bursa’ya yakışacağını 
söyledi.
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KOSGEB ile uzun zamandır birçok konuda işbirliği-
ne yönelik temasları olduğunu belirten MMO Bursa 
Şube Yönetim Kurulu Başkanı İbrahim Mart, artık 
bunları somutlaştırarak hayata geçirmeye başladık-
larını söyledi. MMO’nun en önemli işlevlerinden bi-
rinin eğitim olduğunu belirterek, Oda üyelerine ve 
mavi yakalı personele yönelik yaklaşık 150 farklı ko-
nuda belgeli/belgesiz eğitim etkinlikleri düzenledik-
lerini kaydetti. MMO Bursa Şubesi‘nin bir okul gibi 
çalıştığını belirterek bir yılda yaklaşık 10 bin kişiye 
çeşitli alanlarda eğitimler verildiğine dikkat çekti.

HANGİ KONULARI KAPSIYOR?

Makina Mühendisleri Odası  olarak Bursa‘da sana-
yinin gelişime katkı sağlama konusunda Küçük ve 
Orta Ölçekli İşletmeleri Geliştirme ve Destekleme 
İdaresi Başkanlığı Bursa Hizmet Merkezi Müdürlü-
ğü (KOSGEB Bursa Merkez Müdürlüğü) ile sürek-
li işbirliği için harekete geçtiklerini bildiren MMO 
Bursa Şube Başkanı İbrahim Mart, işbirliğinin Semi-
ner, Girişimcilik Eğitimi, Belgelendirme ve Destek 
hizmetleri gibi konuları kapsadığını kaydetti.

MMO Bursa Şube Başkanı İbrahim Mart‘ın verdi-
ği bilgiye göre; KOSGEB ile birlikte planlanan ve 
MMO Bursa Şube Konferans Salonu‘nda gerçekleş-
tirilecek çalışmalar şöyle:

-KOSGEB Desteklerine ilişkin bilgilendirme eğitim 
ve seminerleri

-Mühendislere yönelik olarak Uygulamalı Girişim-
cilik Eğitimi

-Küçük ve Orta Ölçekli İşletmelerin ihtiyacı olan 
nitelikli teknik personelin yetiştirilmesine yönelik 
eğitimler

KOSGEB MÜDÜRÜ AHMET AKDAĞ‘IN 
AÇIKLAMASI

KOSGEB Bursa Hizmet Merkezi Müdürü Ahmet 
Akdağ da, MMO Bursa Şubesi ile uzun zamandır 
birlikte çalıştıklarını belirterek, temel birçok konu-
da Oda ile mutabakat içinde olduklarını söyledi.

Bursa‘da 35 bin küçük ve ortak ölçekli işletme ol-
duğunu belirten Akdağ, “Bu işletmelerin her biri-
nin ihtiyaç duyacağı eğitimler var. Biz KOSGEB 
olarak desteğimizi vermek istiyoruz. MMO’ya 
ayrı bir yer açmak, gelecekte iş kurarak başarı 
elde etmek isteyen mühendislere kredi ve hibe 
desteği vererek yardımcı olmak istiyoruz” dedi.

Ahmet Akdağ, KOSGEB destekleri bilgilendirme 
seminerinin gelecek hafta içinde MMO konferans 
salonunda verileceğini, Mühendislere yönelik Giri-
şimcilik Eğitimi içinde en kısa sürede protokol im-
zalayacaklarını bildirdi.
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Kent Sorunları ve Kent Demokrasisi

Bursa Uludağ’ın kuzey eteklerinde kurulmuş ve 
bugünden yaklaşık kırk yıl öncesine kadar da bu 
yerleşim şeklini korumuş ancak son kırk yılda 
kendisini ve ülkeyi besleyen, ovaya doğru geniş-
lemiş önemli ama talihsiz kentlerimizin başında 
gelmektedir.

1960’lı yıllarda sanayi tercihi yapılmış, bu tercih-
ten sonra ülkemizin önemli sanayi kentlerinden 
biri olmuştur. Sanayileşmenin doğal sonucu olan 
göç ve hızlı nüfus artışı, doğal olmayan plansız 
ve çarpık kentleşmeyi beraberinde getirirken, 
doğanın ve tarım alanlarının önemli oranda yok 
olmasına ve daha pek ok çevresel soruna da yol 
açmış bulunmaktadır.

Bilimi ve bilimselliği temel almayan, günlük siyasi 
rant peşinde koşan yöneticilerin elinde, kent di-
namiklerinin dışlandığı, demokrasiden uzak yöne-
tim anlayışına bir de yetersiz çevre bilinci, sadece 
rantı hedefleyen siyaset ve sermaye çevrelerinin 
de hırsı da eklenince kentimizin imar, planlama, 
altyapı, ulaşım, çöp, su gibi konulardaki sorunları 
çeşitlenmiş ve derinleşmiştir. 

Hepimizin bildiği gibi yerel yönetimler ekonomik 
ve toplumsal politikaların önemli bir uygulama 
alanını oluşturmaktadır. Siyaset ve sermaye ke-
simlerinin yaklaşımı, maalesef kent mekanına  ve 
kentsel yaşama olumlu yönde yansımamaktadır. 
Demokrasiyi sadece sayısal çoğunluk olarak an-
layan, seçildikten sonra yönetim erkini eline alan 
kent yöneticileri, bilim çevrelerini, meslek odala-
rını, sivil toplum örgütlerini ve kent halkını dışla-
yarak kararlarını oluşturmakta, kararlar sonucu 

ortaya çıkan uy-
gulamalar, daha 
çok kamu kay-
naklarının, kamu 
haklarının yani kent rantının belli çıkar ve çevrele-
rine peşkeş çekilmesinden ibaret kalmaktadır.

Kent demokrasisinin işlememesinin yanı sıra, 
ülke genelinde çıkarılan yasalar, yönetmelikler de 
kentlerimizi kimliksiz kılmakta, mekan ihtiyaçları 
çok miktarda AVM açarak giderilmeye çalışılmak-
ta, sosyal yaşam ise halkımıza bu AVM’lerde za-
man geçirmek olarak empoze edilmektedir.

BU NE YAMAN ÇELİŞKİ?
Kentimizin tarihi ve doğal zenginlikleri olan bir 
kent olmasına karşın uzun yıllardır tarihi ve doğal 
doku harap edilmiş, yasa ve yönetmeliklere KO-
RUMA kelimesinin yanına KULLANMA DEN-
GESİ ilave edilerek tarihi ve doğal varlıklarımız 
tahrip edilmiştir. Son yıllarda tarihi yapıları restore 
ederek geri kazanma çabaları sürerken, öte yan-
dan 2700 yıllık tarihi alanlarımızda AVM yapımına 
da devam edebilmektedir.

Yine Uludağ’ın eteklerinde doğa ve turizm mer-
kezi ilan edilen bölgenin hemen yanı başında bü-
yük sanayi sitesi yapılmasına izin verilebilmekte, 
yetkililerin ağzından ovanın korunacağına dair 
hemen hemen her gün bir demeç, gazete man-
şetlerinde yer alırken, ovanın kalbine “bağlantı 
yolu” adıyla yapılaşmayı tetikleyecek hançerler 
sokulmakta, bu da yetmezmiş gibi tüm Güney 
Marmara’ya hitap edecek hastane yerleşkesi 
planlanabilmektedir.

TMMOB Bursa İl Koordinasyon Kurulu Sekreteri  ve

TMMOB Makina Mühendisleri Odası Bursa Şube Sekreteri

Fikri Düşünceli
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Kentin güneyindeki bir bölgeye Büyük Turizm 
yatırımı planlarken hemen yanı başında kent yö-
neticilerinden ve halkından habersiz Çimento 
Fabrikası kurma izni alınabilmektedir. Onlarca 
bilim insanının, kentteki kurum-kuruluşların, si-
vil toplum örgütlerinin katılımı ile oluşturulmuş,  
“Kentin Anayasası” tabir edilen 1/100.000’lik 
plan daha onaylanmadan delinebilmekte,  İstan-
bul-İzmir Otoyol güzergahı ile ilgili paragraf bir  
kamu kurumu tarafından plana dikte ettirilmekte,  
kent yöneticilerinin en çok öğündüğü planın  ka-
tılımcılık vasfı ve onca emek çöpe atılabilmekte-
dir. Kentsel dönüşüm adıyla yutturulmak istenen  
“rantsal dönüşüm” örneği DOĞANBEY garabeti 
tarihi kente yapılmış en büyük saygısızlık  örneği 
olarak ortada durmakta, her gün tüm kent halkına 
acı çektirmeye devam etmektedir.  Örnekleri ço-
ğaltmak elbette mümkün. Sonuç olarak ülkemiz 

kentleri çağdaş toplumlara yakışır biçimde yöne-
tilmemektedir. Kentlerde; sağlık, çevre, altyapı, 
ulaşım, barınma, ısınma, eğitim, kültür ve benzeri 
birçok konuda sorunlar yaşanmaktadır.

Diğer yandan kentlerimiz; deprem, sel, heyelan 
ve yangın gibi afetlere hazırlıklı değildir.

Kentlerimizde var olan sorunların aşılması, sağlıklı 
kentsel çevrelerin oluşturulması ve kentsel yaşam 
kalitesinin iyileştirilmesi için, bu antidemokratik, 
toplumun büyük bölümünü dışlayan, halkın katı-
lım ve denetimine kapalı yerel yönetim biçiminin 
aşılması, kent halkının ve meslek örgütlerinin de-
mokratik katılımını ve denetimini sağlayacak bir 
anlayışın geliştirilmesi, öncelikli ve temel gerek 
olarak görmemizden geçmektedir.

ÜYEDEN HABERLER… ÜYEDEN HABERLER…ÜYEDEN HABERLER...ÜYEDEN HABERLER

BAŞSAĞLIĞI 
Üyemiz Mahmut SEYMEN’in annesi

GÜLSEN SEYMEN  vefat etmiştir. 

Geçmiş dönem yöneticilerimizden 

Mete YAYOĞLU’nun babası

 YAHYA YAYOĞLU
vefat etmiştir.

Ailesine ve yakınlarına başsağlığı dileriz

VEFAT 
10293 sicil nolu Üyemiz

A.Vecdet SÖZER 

vefat etmiştir. 

ailesine ve yakınlarına başsağlığı dileriz

HOŞGELDİN BEBEK

Balıkesir İl Temsilciliği Yürütme Kurulu Saymanı  
Aytuğ Yarmaz ve eşi Burcu Yarmaz’ın Sarp adı-
nın verdikleri  oğlu 16/03/2013 tarihinde dünya-
ya geldi.

Yarmaz ailesine mutluluklar dileriz.

Üyelerimizin dikkatine

Şube Hukuk Bürosu çalışmalarımız devam etmektedir. 

Üyelerimizin iş yaşamları ile ilgili yaşadıkları sorunların çözülmesi için Şubemizce sunulan 
hukuk bürosu çalışması yeni dönemde de devam etmektedir. Bu hizmetten faydalanmak 
isteyen üyelerimizin Şubemizden randevu almaları rica olunur.

Tel: 453 62 00- 1200
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TMMOB,   

İŞ CİNAYETLERİNE 

KARŞI MÜCADELE 

GÜNÜ’NDE BİNLERCE 

İŞ CİNAYETİ 

KURBANINI ANDI

Türk Mühendis ve Mimar Odaları Birliği (TMMOB) üyeleri Bursa Akademik Odalar Birliği 
önünde TMMOB’nin ilan ettiği “İş Cinayetlerine Karşı Mücadele Günü” nedeniyle bir araya 
geldi. Çok sayıda TMMOB üyelerinin ve bazı Sendikaların temsilcilerinin de hazır bulundu-
ğu anmada, hazırlanan basın açıklamasını TMMOB Bursa İl Koordinasyon Sekreteri Fikri 
Düşünceli okudu.

Zonguldak Kozlu‘da 3 Mart 1992‘de yaşamını yi-
tiren 263 madenci ve iş kazası kurbanı binlerce 
işçi andı.

Açıklamada, iş cinayetlerinin sorumlular tarafın-
dan ‘kader‘ olarak değerlendirilmesine tepki gös-
terilerek, “”İş cinayetleri ve meslek hastalıkları, 
esasen sermayenin azami kâr hırsı ve çalışma ya-
şamına yönelik politikaların emek aleyhine oluş-
masından kaynaklanmaktadır” denildi.

TMMOB‘nin konuya ilişkin yaptığı tüm çalışmala-
rının sonunda dile getirdiği “işçi sağlığı ve iş güven-
liği ile ilgili düzenlemelerin sorunlu olduğu”nun 
her yıl artan iş kazaları ile kendini gösterdiğine 
dikkat çekilen açıklamada, bir olaya “kaza” diye-
bilmek için; önceden öngörülememiş ve planlan-
mamış olması gerektiğinin altı çizildi.  Bu tanımın, 
iş kazaları da dahil tüm kaza türleri için geçerli 
olduğu vurgulanan açıklamada,  “Ülkemizde ya-

şanmış ve işçilerin hayatlarını kaybettikleri olayla-
ra baktığımızda ise, bunların neredeyse tümünün 
öngörülememiş nedenlerden gerçekleşmediği 
açıktır. Yeraltı kömür ocağında grizu patlaması, 
inşaatta çalışan işçinin yüksekten düşmesi, çadır-
da uygunsuz koşullarda barınan işçilerin yanarak 
can vermesi, ölümler, yaralanmalar ve meslek 
hastalıkları ile sonuçlanan diğer tüm olayları, ‘on-
ların kaderi olduğu‘ şeklinde ifade etmek bilinçli 
olarak gerçeğin üstünü örten, art niyetli bir yak-
laşımdır” denildi. 

Her yıl bin 500 kişi yaşamını yitiriyor

İş cinayetleri sonucunda Türkiye‘de, her yıl yak-
laşık bin 500 işçinin kayıtlı işyerlerinde hayatını 
kaybettiği vurgulanan açıklamada, “Bu verilere 
kayıt dışı çalışan işyerleri ve işçiler de eklendiğin-
de ortaya çıkan sonuçlar oldukça vahimdir. Tür-
kiye bu rakamlarla, Dünya sıralamasında en fazla 



 MMO Bursa Şube   9

işçi ölümlerinin yaşandığı ilk üç ülke içerisinde, 
Avrupa‘da ise birinci sırada yer almaktadır” ifade-
lerine yer verildi.

Yapılan araştırmalara göre iş kazalarının yüzde 
98‘i, meslek hastalıklarının da yüzde 100‘ünün 
önlenebilir olduğu savunulan TMMOB açıklama-
sında şöyle denildi:

“İş cinayetleri ve meslek hastalıkları, esasen ser-
mayenin azami kâr hırsı ve çalışma yaşamına yö-
nelik politikaların emek aleyhine oluşmasından 
kaynaklanmaktadır. Küreselleşme ve neoliberal 
politikalar; özelleştirme, sendikasızlaştırma, taşe-
ronlaştırma, esnek istihdam politikaları birbiriyle 
bağlantılı olumsuz sonuçlar yaratmaktadır.

İş Sağlığı ve Güvenliği Kanunu çözüm olmadı

Ne yazık ki, yeni çıkarılan 6331 sayılı İş Sağlığı ve 
Güvenliği Kanunu da, sorunun merkezine inen ve 
ona göre çözümler üreten bir yasa değildir, yü-
rürlüğe girdiği tarihten itibaren iş cinayetleri ve 
ölümler artarak devam etmektedir.

İş kazaları ve meslek hastalıklarının önüne geçile-
bilmesi için işyerlerinde ‘önce insan, önce sağlık, 
önce iş güvenliği‘ anlayışı yerleştirilmelidir. Yaşa-
nan her olaydan sonra söylendiği gibi ‘ölümler 
kader‘ değildir. Aksine cinayetleri sorumluları iş-
yerinde gerekli tedbirleri almayan işverenler ve 

gerekli denetimleri yapmayan ilgili bakanlıktır.”

TMMOB‘nin çalışma şartlarının iyileştirilmesi, işçi 
ölümlerinin durdurulması için kendini emekten 
yana konumlandırarak tarihi bir görev üstlendi-
ğini belirten Fikri Düşünceli, “Esnek ve kuralsız 
çalışmayı, işçileri başka işverenlere kiralamayı, 
taşeronlaştırmayı yasal hale getiren, fazla mesai 
ücretlerini, sendikal hak ve yetkileri budayan İş 
Yasası ve ilgili mevzuat, öznesi ‘insan‘ olan çağdaş 
bir yapıya kavuşturulmalıdır” dedi.

50‘den az işçi çalıştırılan işyerlerinde de İş Sağlı-
ğı ve Güvenliği Kurullarının kurulması gerektiğini 
kaydeden Düşünceli, şöyle devam etti:

“İşçi sağlığı ve iş güvenliği hizmetleri bütün iş yer-
lerini ve tüm çalışanları kapsamalı; sektör ve ku-
rum farkı gözetmeksizin tüm işyerleri için geçerli 
olmalıdır ve yaptırım gücü olmalıdır.

Eğitim ve öğretim müfredatı, orta öğrenimden 
başlanarak işçi sağlığı ve iş güvenliği konusunu da 
içerecek şekilde yeniden düzenlenmeli, bütün 
okullarda işçi sağlığı ve iş güvenliği eğitimi veril-
meli, üniversitelerin ilgili fakültelerinde işçi sağlığı 
ve iş güvenliği kürsüleri kurulmalıdır. 

İşçi sağlığı ve iş güvenliği eğitimine önem verilmeli, 
eğitim almamış çalışana işbaşı yaptırılmamalıdır.”
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Mudanya ilçesinde yer alan, yıl-
lardır herkes tarafından bilinme-
sine rağmen herhangi bir çalışma 
yapılmadan kaderine terk edilen 
APAMEİA - MYRLEİA ANTİK 
KENTİ’NİN üzerine AVM inşaatı 
yapılıyor; halkımızın ve kamu ku-
rum ve kuruluşlarının gözü önün-
de tarihin üzerine betonlar dökü-
lüyor! 

İnşaat yapılan bölgenin Bursa Kül-
tür ve Tabiat Varlıklarını Koruma 
Kurulu tarafından 1992 tarihinde 
arkeolojik sit alanı ilan edildiğini ar-
tık dünya biliyor. 

2010 yılında T.C. Kültür ve Tu-
rizm Bakanlığı Kültür Varlıkları ve 
Müzeler Genel Müdürlüğü bilim-
sel raporlara karşın sit alanında 
herhangi bir genişletme yapmı-

yor.  13.04.2012 tarihinde şirkete 
ilk ruhsat veriliyor. 1/1000 ölçekli 
Mudanya Revizyon İmar Planında 
AVM inşaatının başladığı alan Tica-
ret Alanı olarak değerlendiriliyor.

Derken AVM inşaatı başlıyor. İnşa-
atın başlamasından hemen sonra 
antik kalıntılar ortaya çıkınca Bursa 
Kültür Varlıklarını Koruma Bölge 
Kurulu tarafından “yasal soruştur-
manın başlatılmasına ve inşaatın 
durdurulmasına” karar veriliyor

Aynı Koruma Kurulu tarafından 
27.04.2012 tarihinde 3. Derece 
sit kararı alınıyor. 20.06.2012 ta-
rihinde İmar Planına uygun geçiş 
dönemi koşulları kabul ediliyor ve 
inşaatın devam edebileceğine ka-
rar veriliyor. 05.09.2012 tarihinde 
Müze Müdürlüğü’ de proje doğru 

devam etsin deniliyor.

Fakat ne oluyorsa bundan sonra 
oluyor! 

1.Önce, 19.10.2012 tarihinde 
AVM inşaatı yetmez gibi Benzin is-
tasyonu için de onay veriliyor. 

2.Hemen ardından 23.10.2012 
tarihinde alana tekrar ruhsat veri-
liyor. 

3.30.11.2012 tarihinde yeniden 
durdurma kararı veriliyor ve Mü-
zeler Genel Müdürlüğü’ne kamu-
laştırma yapılıp yapılmayacağının 
sorulması isteniyor.

4.03.12.2012 inşaat duruyor

5.20.12.2012 Aynı Bölge Kurulu 
uygulamanın devamına karar veri-
yor yani inşaatın sürmesine karar 
verilmiş oluyor. 
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Mudanya’da kısmen ortaya çıkan Mryleia Antik Kenti üzerinde planlanan alışveriş merkezinin 
inşaatı sürerken, antik kenti kurtarmak için Myrleia Antik Kent Platformu’nun kültürel tarihi ko-
ruma mücadelesi de güçlenerek devam ediyor.

Rant uğruna feda edilmek istenen tarihi kent kalıntısının tamamen ortaya çıkarılarak açık hava 
müzesine dönüştürülmesine yönelik eylemlerini “çadır nöbeti” ile sürdüren TMMOB İl Koordinas-
yon Kurulu öncülüğündeki platform yeni bir yürüyüş ve basın açıklaması daha yaptı.
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6.27.12.2012 Genel Müdürlük 
Bölge Kurulu’na inşaatı durdurun 
diyor.

7.13.02.2013 Genel Müdürlük ka-
mulaştırma için paramız yok diyor.

8.15.02.2013 Bölge Kurulu inşaat 
devam etsin diyor. 

Sevgili Mudanya’lı ve Bursa’lılar,

Değerli Basın mensupları bu tarih-
sel kronolojiye bakınca ne anlaşı-
lıyor.

İnşaatı bir durdur bir devam ettir. 
Bir durdur bir devam ettir. AVM 
Binası yükseliyor.

Alanda yaşanan karmaşa ortada-
dır! Ve bu karmaşa içinde bir ke-
nara atılan değer; kentimizin en 
önemli arkeolojik değerlerinden 
biridir ve tarihi kentin üzerine ko-
nulan her tuğla, alanın ortaya çıka-
rılmasını zorlaştırmaktadır.

Konuyla ilişkili tüm kurum ve ku-
ruluşlara yasal başvurular yapıl-
mış olmasına rağmen ne yazık ki 
ve hala inşaat devam etmektedir. 
Resmi kurumların raporlarına rağ-
men “yetkililer” gözlerini kapa-
mış, kulaklarını tıkamıştır.

Bizler bir kez daha buradan soru-
yoruz ; 

1- Bu alanın kültürel değeri bilin-
mesine rağmen, neden gerekli ve 
yeterli çalışmalar yapılmadan, hız-
lı bir şekilde inşaatın başlamasına 
karar verilmiştir? 

2- Bu kadar taşınmaz kültür varlığı 
ortaya çıkan bir alanda, neden in-
şaat tamamen durdurulmamıştır?

3- Müzeler Genel Müdürlüğünün 
inşaatın durdurulması ve alanın 
kamulaştırılması yönündeki yazıla-
rına rağmen, Bursa Kültür Varlık-
larını Koruma Bölge Kurulu neden 
inşaatın devamına karar veriyor?

4- Bursa Kültür Varlıklarını Koru-
ma Bölge Kurulu bu inşaatta ne-
den bu kadar çok ısrar ediyor ?

5- Böylesine önemli bir konuda,  
Başbakan Yardımcısı Sayın Bülent 
Arınç, görüşme talebimize bugüne 
kadar yanıt vermeyen Bursa’nın 
sayın Valisi, Bursa Büyükşehir Be-
lediyesinin Sayın Başkanı, Mudan-
ya Belediyesinin Sayın Başkanı ve 
diğer yetkililer neden susuyor ?

Herkes sussa biz susmayacağız. 
Bizler; inşaatın durdurularak, an-
tik kentin ortaya çıkarılması için 

tüm örgütlülüğümüzle ve tüm gü-
cümüzle mücadele etmeye devam 
edeceğimizi ve antik kentin üzeri-
ne inşaat yapımına göz yumanların 
yakasını bırakmayacağımızı ilan 
ediyoruz! 23.03.2013

Myrleia Antik Kent Platformu adına
İbrahim Mart

TMMOB MMO Bursa Şube Başkanı

Myrleia Antik Kent Platformu 
Bursa Barosu
Bursa Kent Konseyi Arkeoloji  
Çalışma Grubu
Bursa Tabip Odası
Çağdaş Gazeteciler Derneği  
Bursa Şubesi
Çağdaş Hukukçular Derneği  
Bursa Şubesi
DOĞADER
DİSK Güney Marmara   
Bölge Temsilciliği
KESK Bursa Şubeler Platformu
Mudanya Tarihine ve Geleceğine  
Sahip Çıkanlar Platformu
TMMOB    
 Bursa İl Koordinasyon Kurulu 
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Yürüyoruz yürüyoruz, günün aydınlığında 
Donuk fabrika bacalarına, 
yoksul mutfaklara 
Çarpıyor sesimiz ve birden parlayan 
Bir ışık gibi ulaşıyor insanlara 
“Ekmek ve gül! Ekmek ve gül!” 
 
Yürüyoruz yürüyoruz, 
erkekler için de yürüyoruz 
Çünkü hâlâ bizim oğullarımızdır onlar 
Ve biz hâlâ analık ederiz onlara 
En zorlu iş, en ağır emek 
Ve çalışmak doğuştan mezara dek 
Ve böyle sürüp gitsin istemiyoruz 
Yaşamak için ekmek 
Ruhumuz için gül istiyoruz! 
 
Yürüyoruz yürüyoruz kol kola 
Saflarımızda ölüp gitmiş arkadaşlarımız 
Ve türkümüzde onların kederli “Ekmek!” 
çığlıkları 
Çünkü bir köle gibi çalıştırıldı onlar 
Sanattan, güzellikten, sevgiden yoksun 
Biz de bugün hâlâ onların özlemini 
haykırıyoruz 
İş ve ekmek istiyoruz 
Ama gül de istiyoruz 
 
Yürüyoruz yürüyoruz, yan yana,  
güzel günler adına 
Kadınız, insanız,    
insanlığı ayağa kaldırıyoruz 
Paydos bundan böyle köleliğe, aylaklığa 
Herkes çalışsın, bölüşülsün kardeşçe, 
yaşamın sunduklarını 
İşte bunun için yükseliyor yüreklerimizden 
Bu ekmek ve gül türküleri 
Ve yineliyoruz hep bir ağızdan 
“Ekmek ve gül! Ekmek ve gül!” 
 
(James Oppenheimer’ in “Bread and Roses” adlı 
şiirinden çeviren Metin DEMİRTAŞ)
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Bugün, 8 Mart Uluslararası Emekçi Kadınlar Günü‘dür. 
8 Mart‘ın Uluslararası Emekçi Kadınlar Günü olarak ilan 
edilmesinin tarihsel kökü, 1857 yılında New York‘ta 
tekstil işkolundaki kadın işçilerin düşük ücret ve insanlık 
dışı çalışma koşulları altında çalışmaya karşı yaptıkları 
grevde 129 kadın işçinin katledilmesine dayanmakta-
dır. Bu vesileyle o kadın emekçileri, her türlü sömürü, 
şiddet ve baskıya maruz kalan bütün emekçi kadınlar 
nezdinde saygıyla anıyoruz. 

Bütün modernleşme, uygarlaşma, sanayileşme, eşit oy 
hakkı vb. gelişmelere karşın, bugün tarihin hem en ilkel 
hem de en gelişkin sömürü ve baskı biçimleri varlıklarını 
korumaktadır. Bu nedenle kadınların her alana yönelik 
gerçek eşitlik istem ve mücadeleleri sürmektedir. 

Anayasa‘da “Herkes, dil, ırk, renk, cinsiyet, siyasi düşün-
ce, felsefi inanç, din, mezhep ve benzeri sebeplerle ayırım 
gözetilmeksizin kanun önünde eşittir” denmesine karşın 
gerçeğin farklı olduğunu, kadınlar üzerindeki sömürü ve 
baskının gericiliğin temel dayanaklarından biri olduğunu 
biliyoruz. Aile, eğitim, çalışma yaşamı, istihdam biçim-
leri gibi toplumsal yaşam alanlarında bütün boyutlarıyla 
görülebilen olumsuzluklar günümüz Türkiye‘sinde gi-
derek artıyor, cinsel saldırılardan sonra bile kadınların 
maruz kaldıkları aşağılamalar, günlük yaşam ve mevzu-
atlarda sürüyor. Bugün ülkemizi yöneten siyasi iktida-
rın laiklik karşıtı tutumu, muhafazakâr toplum kurgusu, 
kadın-erkek eşitliğine inanmaması, kürtaj üzerinden 
kadınların bedenleri ve varlıkları üzerinde baskı ve “sa-
hiplik” mekanizması kurması, önce “3 çocuk” sonra “3 
yetmez 5 çocuk” söylemi, 4+4+4 eğitim sistemi vb. 
uygulamalar sermaye çıkarları ile gericiliğin ideolojik-si-
yasal dünyasının nasıl uyuştuğunu göstermektedir.

Oda Yönetim Kurulumuz, bu sorunların köktenci bir 
tarzda aşılması gerektiğine inanmaktadır. 

Dünyayı, yaşamı ve aklı erkekler ile birlikte anlamlandı-
ran kadınların yaşadığı çok yönlü sorunları tarihselliği ve 
güncelliği içinde toplum bilincine çıkararak özenli dav-
ranmak ve gerçek çözümlerine yönelmemiz gerekiyor. 
Sorunların köklerine inmek, mevcut koşullarda reform-
lar/iyileştirmeler yapılmasını sağlamak ve nihai çözümle-
re yönelik toplumsal bilinç oluşturmak durumundayız. 
Törelerden iş yasaları, anayasa, ceza yasaları ve işyer-
lerine, ilköğretimden yüksek öğrenime, siyasal yaşama, 
toplumsal yaşamın bütününe dek köktenci ve bütünlük-
lü adımlar atılması gerekiyor. Çabalarımızın böylesi bir 
bütünsellik içinde anlamlanacağı bir tarihsel dönüşüm 
için, kadın-erkek hep birlikte mücadele etmek ve iler-
lemek durumundayız. 

Kadınların mücadelesi, aynı zamanda insanın ve emeğin 
bütünsel özgürleşme mücadelesinin olmazsa olmazıdır. 
Biz bu tarihsel gerçeğe ve kadın-erkek eşitliğine inanı-
yoruz. Kadınlara yönelik artan sömürü ve şiddeti kını-
yor, lanetliyoruz. 

Bugün, kapitalizme, erkek egemenliğine, toplumsal 
cinsiyet eşitsizliklerine, kadınlar üzerindeki bütün şid-
det biçimlerine, gericiliğe, sömürüye, güvencesizliğe, 
savaşa karşı direnişimizi, dayanışmamızı sürdürüp mü-
cadelemizi büyütme günüdür. Başta kadın üyelerimiz 
olmak üzere bütün kadınların 8 Mart‘ı kutlu olsun, he-
pimizin mücadele günü olsun diyoruz. 

TMMOB MAKİNA MÜHENDİSLERİ ODASI 
YÖNETİM KURULU



MMO’dan

 MMO Bursa Şube16

TMMOB Makina Mühendisleri Odası
Eskişehir Osmangazi Üniversitesinde Öğrencilere Yönelik 

Saldırıları Kınamaktadır
Eskişehir Osmangazi Üniversitesinde “katkı payı” adı altında yemek fiyatlarına yapılan artışı bir haftadır 
protesto ederek yemekhaneden yemeyen öğrencilerin kendi aralarında dayanışma amacıyla hazırla-
dıkları yiyeceklerin dağıtımı, kameralarca da tespit edildiği üzere, özel güvenlik görevlilerince engellen-
miş, yiyeceklerine el konulmuş,  öğrenciler tartaklanmış ve gözaltına alınmışlardır. 

Mezuniyetleri sonrasında Odalarımızın üyeleri, yöneticileri olacak öğrencilerin haklı tepki ve daya-
nışma etkinliklerinin şiddet ile karşılık görmesini, üniversitelerde polisin yerine geçen özel güvenlik 
güçlerince gerçekleştirilen bu saldırıyı kınıyoruz. 

Üniversite yönetimi haklı tepkileri bulunan ve kendi öğrenim mekânlarında şiddete maruz kalan öğ-
rencilere değil, öğrencilere saldıran sorumlu güvenlik amirleri hakkında bir an önce idari bir soruştur-
ma açmalıdır. 

TMMOB Makina Mühendisleri Odası, Türkiye’nin aydınlık geleceği olan öğrenci gençlik ve gelecekte 
Odaların yönetimlerinde yer alacak öğrenci üyelerinin ve diğer tüm öğrencilerin yanındadır, dayanışma 
içindedir.

Oda Yönetim Kurulumuz, 12 Eylül ve onun ürünü olan YÖK’ün faşizan uygulamalarını bugün daha 
da kökleştiren, üniversiteleri ticarethaneye, öğrencileri soyulacak müşteri konumuna sokan, öğrenim 
hakkını engelleyen, akademik, demokratik özgürlükleri hiçe sayan, öğrenci gençlik üzerindeki bütün 
anti-demokratik uygulama ve baskıları kınamaktadır. 

Ercüment Ş. ÇERVATOĞLU
TMMOB Makina Mühendisleri Odası

Yönetim Kurulu Sekreteri

“Bu gün su olmazsa yaşam olmaz ,

siz bizim yaşamımıza kastedenlersiniz”

diye mücadele eden emekçi devrimci öğretmenimiz  Metin Lokumcu anısına bu mücadeleyi an-
lamlı ve sürekli kılabilmek amacıyla deresini suyunu, havasını savunanları ve tüm özgürlük, bağım-
sızlık mücadelesinde aramızdan ayrılan devrimci demokrat yurtsever değerlerimizi ifade edecek ,

“Metin Lokumcu Anıt Mezarı Ulusal ve Tek Aşamalı Proje Yarışmasını

“ TMMOB Elektrik Mühendisleri Odası Ankara Şubesi, 

TMMOB İnşaat Mühendisleri Odası Ankara Şubesi, 

TMMOB Makina Mühendisleri Odası Ankara Şubesi, 

TMMOB Mimarlar Odası Ankara Şubesi ve Metin Lokumcu Ailesinin işbirliğiyle   

düzenlemekteyiz.

Metin Lokumcu Anıt Mezarı Ulusal ve Tek Aşamalı Proje Yarışması hakkında detaylı bilgi için 
http://mlokumcu.mimarlarodasiankara.org adresini ziyaret ediniz.
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01 Şubat 2013 Cuma / Ülke düzeyinde gerçekle-
şen iş kazalarına yönelik basın açıklaması, ŞYK Başkanı 
İbrahim Mart, Başkan Vekili Feridun Tetik, ŞYK Üye 
Hülya Varlık ve Şube Müdürü C.Serdar Sönmez’in ka-
tılımıyla Şube Konferans Salonu’nda gerçekleştirildi.

04 Şubat 2013 Pazartesi / Bursa Valiliği İl Yangın 
Denetim Heyeti olarak “Bahar Hastanesi” Yangın 
Denetimi, Heyet Üyesi Şube Müdürü C.Serdar Sön-
mez’inde katılımıyla gerçekleştirildi. Hazırlanan rapor, 
Çevre İl Müdürlüğü tarafından Valilik makamına iletildi.

04 Şubat 2013 Pazartesi / Üyemizden gelen istek-
ler doğrultusunda Ayşe Kuş eğitmenliğinde başlayan 
ve 3 ay süreli Fransızca Eğitimleri başlatıldı. Eğitime 6 
kişi katılmaktadır.

05 – 09 Şubat 2013
“Endüstriyel ve Büyük Tüketimli Tesislerin Doğal-
gaza Dönüşümü Mühendis Yetkilendirme Kursu” 
üyemiz Tarık Demiray eğitmenliğinde, 21 üyemizin 
katılımıyla  Yalova İl Temsilciliğinde gerçekleştirildi.



Günce
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08 Şubat 2013 Cuma
ŞYK Başkanı İbrahim Mart, Olay TV’de “Soru İşare-
ti” programına katılarak, “İş Güvenliği ve İş Kazala-
rı” konusunda Odamız görüşlerini kamuoyuna iletti.

08 – 10 Şubat 2013
“LPG Otogaz İstasyonları Sorumlu Müdür Eğiti-
mi” üyemiz Mehmet Dağ eğitmenliğinde, Şube Eğitim 
Salonu’nda, 16 üyemizin katılımıyla gerçekleştirildi. 

09 Şubat 2013 Cumartesi
Kaynak, Hidrolik Pnömatik ve Tahribatsız Muayene 
konularında hizmet veren MMO Beşevler Uygulamalı 
Eğitim Merkezi’nin, Line TV tarafından yapılan “Mu-
habir” programında tanıtımı yapıldı. 

11 – 16 Şubat 2013
“Sanayi Kazancısı Yetiştirme Kursu” Şube Eğitim 
Salonu’nda 35 kişinin katılımıyla gerçekleştirildi.

12 Şubat 2013 Salı
Çalışma ve Sosyal Güvenlik Bakanlığı Bursa İş Teftiş 
Grup Müdürlüğünden İş Müfettişi Murat Şahin ve Mü-
fettiş Yardımcıları Davut Yaniay, Onur Ağca ve Ahmet 
Emre Ünlü, Şubemizi ziyaret ederek Odamızla birlikte 
yürütülmesi hedeflenen “Kaynak Makinaları Periyo-
dik Kontrolleri” hakkında bilgi alışverişinde bulunul-
du. Toplantıya ŞYK Başkanı İbrahim Mart, Başkan Ve-
kili Ferudun Tetik ve Şube Müdürü C.Serdar Sönmez 
katıldı. 
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12 Şubat 2013 Salı
 İş Müfettişleri Şube Yönetim Kurulumuzu  ziyaret etti.

13 – 29 Şubat 2013
Bursa İli Kestel İlçesi Gelemiç Köyü İlköğretim Okulu 
öğrencilerinin kitap ve kırtasiye gereksinimlerini karşı-
lamak üzere kampanya düzenlendi.

13 Şubat 2013 Çarşamba
Müzik eğitimleri kapsamında, üyelerimizden gelen 
öneriler doğrultusunda “Bağlama Eğitimleri” başla-
tıldı.

14 Şubat 2013 Perşembe
Bursa Valiliği İl Yangın Denetim Heyeti olarak “Bur-
sa Dünya Göz Hastanesi” Yangın Denetimi, Heyet 
Üyesi Şube Müdürü C.Serdar Sönmez’inde katılımıyla 
gerçekleştirildi. 
Hazırlanan rapor, Çevre İl Müdürlüğü tarafından Valilik 
makamına iletildi.

14 Şubat 2013 Perşembe
“Otosansit Aylık Üye Toplantısı”, 15 üyemizin katılı-
mıyla MMO Otosansit LPG Sızdırmazlık Merkezi’nde 
gerçekleştirildi. ŞYK Başkan Vekili Ferudun Tetik, ŞYK 
Sekreter Üye Fikri Düşünceli ve Sayman Üye Fikret 
Çaral katıldı.

14 Şubat 2013 Perşembe
Durmazlar A.Ş.’nin, üretimini gerçekleştirdiği 
tramvay’ın Burulaş içinde gerçekleştirdiği ilk deneme 
ve tanıtım sürüşüne; ŞYK Başkanı İbrahim Mart, Baş-
kan Vekili Ferudun Tetik, Sekreter Üye Fikri Düşünce-
li, Sayman Üye Fikret Çaral, Şube Müdürü C.Serdar 
Sönmez ve Ulaşım Komisyonu Başkanı Selçuk Yıldırım 
katıldı.

14 Şubat 2013 Perşembe
Bursa Valiliği İl Yangın Denetim Heyeti olarak resto-
rasyon çalışmaları süren tarihi “Umurbey Camii”nin  
ve “Dünya Göz Hastanesi” ‘nin yangın denetimi,  he-
yet üyesi Şube Müdürü C.Serdar Sönmez’in katılımıyla 
gerçekleştirildi. Hazırlanan rapor, Çevre İl Müdürlüğü 
tarafından Valilik makamına iletildi.

15 Şubat 2013 Cuma
“Enerji Verimliliği Denetimlerinde Termal Kamera 
Uygulamalar Semineri” Görkem Köse ve Yavuz Öz-
bilen sunumu, 78 kişinin katılımıyla, Şube Konferans 
Salonu’nda gerçekleştirildi. 

16 Şubat 2013 Cumartesi
Şubemizin 12. Çalışma Döneminin 4. mali denetimi 
Oda denetmenlerince gerçekleştirildi. Denetim So-
nucu Şubemizin çalışmalarında mali açıdan uygunluğu 
tespit edildi. 

16 - 17 Şubat 2013
ISO/TS 16949:2009 Otomotiv Kalite Yönetim Stan-
dardı Eğitimi Erkin GÜLER`in eğitmenliği ve 19 kişinin 
katılımı ile Şube Eğitim Salonu’nda gerçekleştirildi.

17 Şubat 2013 Pazar
“Mryleia Antik Kent Platformu”nun kurulmuş oldu-
ğunun kamuoyu ile paylaşılması amacıyla Mudanya’da 
yapılan basın açıklamasına, platform kurucuları ŞYK 
Başkanı İbrahim Mart, TMMOB İKK Sekreteri Fikri 
Düşünceli ve platform üyeleri katıldı. 



Günce
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18 - 19 Şubat 2013
“LPG Otogaz İstasyonları Taşıt Dolum (Pompacı) 
Personeli Eğitimi” üyemiz Mehmet Dağ eğitmenli-
ğinde, 27 kişinin katılımıyla Balıkesir İl Temsilciliği Eği-
tim Salonu’nda gerçekleştirildi.

18 – 24 Şubat 2013
“Finans Kökenli Olmayanlar  İçin Finans Eğitimi” 
Tayfun Erdem eğitmenliğinde, 10 kişinin katılımıyla 
Şube Eğitim Salonu’nda gerçekleştirildi.

19 Şubat 2013 Salı
KOSGEB Bursa Hizmetler Müdürü Ahmet Aldağ, 
ŞYK Başkanı İbrahim Mart, Başkan Vekili Ferudun 
Tetik, Sekreter üye Fikri Düşünceli ve Şube Müdürü 
C.Serdar Sönmez tarafından ziyaret edilerek, KOS-
GEB ile işbirliği kapsamında yapılacak eğitim ve işbirliği 
çalışmaları hakkında görüş alışverişinde bulunuldu.

19 – 21 Şubat 2013
“SPC Eğitimi” üyemiz Nizami Molla eğitmenliğinde 
12 kişinin katılımıyla Şube Eğitim Salonu’nda gerçek-
leştirildi.

19 Şubat 2013 Salı
Çalışma ve Sosyal Güvenlik Bakanlığı Bursa İş Teftiş 
Grup Başkanı üyemiz Yaşar Ata ziyaret edilerek; Ba-
kanlık Bursa teşkilatı ile ortak yürütülen Pres Periyodik 
Kontrolleri, yeni ortak proje kapsamında başlatılacak 
Kaynak Makinaları Periyodik Kontrolleri ile çalışma 
yaşamı ve iş güvenliği konularında görüş alışverişinde 
bulunuldu. Ziyarete ŞYK Başkanı İbrahim Mart, Baş-
kan Vekili Ferudun Tetik ve Şube Müdürü C.Serdar 
Sönmez katıldı. 

19 Şubat 2013 Salı
TMMOB Bursa İl Koordinasyon Kurulu Bursa Kadın 
Komisyonu tarafından 1 Haziran 2013 tarihinde ger-
çekleştirilecek “Yerel Kadın Kurultayı” öncesinde, 
“TMMOB’lu Kadınlardan Kadın Fotoğrafları” fo-
toğraf sergisi oluşumu için kadın üyelerimize duyuru 
yapıldı.

21 Şubat 2013 Perşembe
MMo Bursa Şube Yönetim Kurulu TOSYÖV Yöne-
tim Kurulu’nu ziyaret etti. Ziyarete MMO Bursa Şube 
Yönetim Kurulu Başkanı İbrahim Mart, Şube Yönetim 
Kurulu Başkan Vekili Feridun Tetik, ŞYK Sekreteri Fikri 
Düşünceli ve Şube Saymanı Fikret Çaral katıldı.
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21 Şubat 2013 Perşembe
Bursa Valiliği İl Yangın Denetim Heyeti olarak “Jimer 
Hastanesi” yangın denetimi heyet üyesi Şube Müdü-
rü C.Serdar Sönmez’in katılımıyla gerçekleştirildi. Ha-
zırlanan rapor, Çevre İl Müdürlüğü tarafından Valilik 
makamına iletildi. Valilik makamına iletildi.

21 – 25 Şubat 2013
“Doğalgaz İç Tesisat Mühendis Yetkilendirme Kur-
su” üyemiz Tarık Demiray eğitmenliğinde 20 üyemizin 
katılımıyla Şube Eğitim Salonu’nda gerçekleştirildi.

22 Şubat 2013 Cuma
Yıldırım Belediyesi Teknik Başkan Yardımcısı üyemiz 
Hikmet Aydoğdu ile Yıldırım Belediyesi sınırları içinde 
2012 yılında MMO Asansör Denetim Merkezi olarak 
yapılan denetimlerle ilgili değerlendirme toplantısına, 
Şube Müdürü C.Serdar Sönmez ve Teknik Görevlisi 
Yavuz Güçlü katıldı.

22 - 23 Şubat 2013
“LPG Otogaz İstasyonları Taşıt Dolum (Pompacı) 
Personeli Eğitimi” üyemiz Mehmet Dağ eğitimenli-
ğinde, 9 kişinin katılımıyla Bandırma İlçe Temsilciliği 
Eğitim Salonu’nda gerçekleştirildi.

23 Mart 2013
TMMOB Makina Mühendisleri Odası’nın 58. Kuru-
luş yıldönümü 23 Şubat 2013 günü Çanakkale Truva 
Otel’de geniş bir katılımla kutlandı.

23 – 25 Şubat 2013
“Soğutma Tesisatı Mühendis Yetkilendirme Kursu”  
Derya Burcu Özkan eğitmenliğinde 26 üyemizin katılı-
mıyla Şube Eğitim Salonu’nda gerçekleştirildi.

24 Şubat 2013 Pazar
Şubemiz Sosyal ve Kültürel Etkinlik kapsamında Üye 
Kahvaltı Buluşması, Vamtes Tesislerinde üyelerimiz ve 
yakınlarının katılımıyla gerçekleştirildi.

25 Şubat 2013 Pazartesi
Bursa Valiliği İl Yangın Denetim Heyeti olarak “Acıba-
dem Hastanesi” yangın denetimi heyet üyesi Şube 
Müdürü C.Serdar Sönmez’in katılımıyla gerçekleşti-
rildi. Hazırlanan rapor, Çevre İl Müdürlüğü tarafından 
Valilik makamına iletildi. Valilik makamına iletildi.

25 – 26 Şubat 2013
“LPG Otogaz İstasyonları Taşıt Dolum (Pompacı) 
Personeli Eğitimi” üyemiz Mehmet Dağ eğitmen-
liğinde 11 kişinin katılımıyla Şube Eğitim Salonu’nda 
gerçekleştirildi.

26 Şubat 2013 Salı
Malcılar Anadolu Lisesi son sınıf öğrencilerine yöne-
lik Endüstri Mühendisliği  Meslek tanıtımı, ŞYK üyesi 
Devrim Tutku Ateş, Makina Mühendisliği Meslek Ta-
nıtımı üyemiz Esra İnhanlı tarafından gerçekleştirildi.



Günce
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26 Şubat 2013 Salı
“Bursa Tesisat ve İnşaat Malzemeleri Derneği” 
Şube Yönetim Kurulumuzu ziyaret ederek, birlikte 
yapılabilecek etkinlikler hakkında görüş alışverişinde 
bulunuldu.

26 Şubat 2013 Salı
Yıldırım Belediye Başkanı Özgen Keskin; ŞYK Başkanı 
İbrahim Mart, ŞYK Sekreter Üye Fikri Düşünceli ve 
Şube Müdürü C.Serdar Sönmez tarafından ziyaret edi-
lerek, 2013 yılında gerçekleştirilecek  Asansör Dene-
timleri ile kent projeleri hakkında görüş alışverişinde 
bulunuldu.

27 Şubat 2013 Çarşamba
“TMMOB Bursa İl Koordinasyon Kurulu 25. Gele-
neksel Halı Saha Futbol Turnuvası Düzenleme Ku-
rulu Toplantısı” gerçekleştirildi.

27 Şubat 2013 Çarşamba
Bursa Valiliği tarafından oluşturulan ve Şubemizin-
de katkı koyduğu “Hava Kalitesi Değerlendirme 
Komisyonu”nun Çevre ve Şehircilik İl Müdürlüğünde 
yapılan aylık olağan toplantısına, Komisyon üyesi Şube 
Müdürü C.Serdar Sönmez katıldı.

27 Şubat – 05 Mart 2013
“Doğalgaz İç Tesisat Mühendis Yetkilendirme Kur-
su” üyemiz Tarık Demiray eğitmenliğinde 20 üyemi-
zin katılımıyla Balıkesir İl Temsilciliği Eğitim Salonu’nda 
gerçekleştirildi.

28 Şubat 2013 Perşembe
10 Hafta süreli Baba Destek Programı (BADEP) Şube 
Konferans Salonu’nda başlatıldı.

28 Şubat 2013 Perşembe
TMMOB Bursa 4.Kent Sempozyumu Yürütme Kurulu 
toplantısı TMMOB Bursa İKK Sekreteri Fikri Düşün-
celi başkanlığında gerçekleştirildi.

28 Şubat 2013 Perşembe
Bursa Valiliği İl Yangın Denetim Heyeti olarak “Do-
ruk Yıldırım Hastanesi” yangın denetimi heyet üyesi 
Şube Müdürü C.Serdar Sönmez’in katılımıyla gerçek-
leştirildi. Hazırlanan rapor, Çevre İl Müdürlüğü tarafın-
dan Valilik makamına iletildi. Valilik makamına iletildi.

01 – 06 Mart 2013
“Mekanik Tesisat Mühendis Yetkilendirme Kursu” 
Tarık Demiray eğitmenliğinde 20 kişinin katılımıyla Ba-
lıkesir İl Temsilciliği Eğitim Salonu’nda gerçekleştirildi.

02 Mart 2013 Cumartesi
Ankara’da gerçekleştirilen TMMOB 42. Dönem 2. 
Danışma Kurulu Toplantısına ŞYK Başkanı İbrahim 
Mart, Sekreter Üye Fikri Düşünceli ve Sayman Üye 
Fikret Çaral katıldı.

02 Mart 2013 Cumartesi
Nilüfer Kent Konseyi Toplantısına, Şubemiz adına ŞYK 
Başkan Vekili Ferudun Tetik ve ŞYK üyesi Murat Can 
Tek katıldı.

02 Mart 2013 Cumartesi
“Takım Çelikleri, Isıl İşlem, Sert Bakır Alaşımları ve 
Bronzlar Semineri” Şube Konferans Salonu’nda 55 
kişinin katılımıyla gerçekleştirildi.
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04 Mart 2013 Pazartesi
Bursa Valiliği İl Yangın Denetim Heyeti olarak “Medi-
ca Bil Hastanesi” yangın denetimi heyet üyesi Şube 
Müdürü C.Serdar Sönmez’in katılımıyla gerçekleşti-
rildi. Hazırlanan rapor, Çevre İl Müdürlüğü tarafından 
Valilik makamına iletildi. Valilik makamına iletildi.

05 Mart 2013 Salı
KOSGEB ve MMO Bursa Şubesi ortak basın açıklaması 
Şube Konferans Salonu’nda gerçekleştirildi. Toplantıya 
ŞYK Başkanı İbrahim Mart, Sekreter Üye Fikri Düşün-
celi ve Sayman Üye Fikret Çaral katıldı.

07 Mart 2013 Perşembe
“Atık Su Geri Kazanım Semineri”  Uğur Deve-
ci sunumu, 62 üyenin katılımıyla, Şube Konferans 
Salonu’nda gerçekleştirildi.

08 Mart 2013 Cuma
Bursa Büyükşehir Belediye Başkanlığı çalışanlarına yö-
nelik olarak “Şehir İçi Yollarda Trafik İşaret ve Lev-
haları ile Emniyet Tedbirleri Alınması ve Standart 
Saha Uygulamaları” eğitimi, Şubemiz Ulaşım Ko-
misyonu Başkanı Selçuk Yıldırım tarafından Fen İşleri 
Dairesi Başkanlığı Lokali’nde gerçekleştirildi. Eğitime 
180 kişi katıldı.

08 Mart 2013 Cuma
Stadyumun önünden başlayıp Orhangazi 
Parkı’nda son bulan Dünya Kadınlar Günü etkin-
liğine Şube çalışanlarından, Emine Kaya, Aysun 
Selek, Nevriye Güngör, Burcu Kırlı, Selma Duru-
er, Deniz Kamçıcı, Sevim Şahin katıldılar.

09 Mart 2013 Cumartesi
“Makina İmalat Teknolojileri Sempozyumu Yürüt-
me Kurulu Toplantısı” Şube Konferans Salonu’nda 
gerçekleştirildi.

09 – 10 Mart 2013
“LPG Otogaz İstasyonları Taşıt Dolum (Pompacı) 
Personeli Eğitimi” üyemiz Mehmet Dağ eğitmenli-
ğinde 21 kişinin katılımıyla Bandırma İlçe Temsilciliği 
Eğitim Salonu’nda gerçekleştirildi.

09 Mart 2013 Cumartesi
“Yerel Öğrenci Üye Kurultayı”  47 öğrencinin katılı-
mıyla Şube Konferans Salonu’nda gerçekleştirildi.
30 Mart 2013 tarihinde Ankara`da gerçeklestirile-
cek olan Ögrenci Üye Kurultayına doğru, “Nasıl Bir 
Eğitim İstiyoruz?” ile “Mühendislik Kimliği ve So-
rumlulukları” konularinin tartışıldığı Yerel Öğrenci 
Üye Kurultayı`na MMO Yönetim Kurulu üyesi Çağdaş 
Akar, MMO Bursa Şube Saymanı Fikret Çaral ve MMO 
Bursa Şube Yönetim Kurulu üyesi Erkut Yavuz katıldı.

11 – 12 Mart 2013 
“LPG Otogaz İstasyonları Taşıt Dolum Personeli 
Eğitimi” üyemiz Mehmet Dağ eğitmenliğinde 17 kişi-
nin katılımıyla Balıkesir İl Temsilciliği Eğitim Salonu’nda 
gerçekleştirildi.

11 Mart 2013 Pazartesi
Bursa Valiliği İl Yangın Denetim Heyeti olarak yapılan 
“Özel RenTıp Hastanesi Yangın Denetimi”ne, he-
yet üyesi Şube Müdürü C.Serdar Sönmez katıldı. Ha-
zırlanan rapor, Çevre ve Şehircilik Bakanlığı tarafından 
Bursa Valiliğine iletildi.



Günce
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11 Mart 2013 Pazartesi 
“FİNEHVAC ve FİNESANI Yazılımı Tanıtım Semine-
ri” Mustafa Yıldız eğitmenliğinde, 37 kişinin katılımıy-
la, Balıkesir İl Temsilciliği Eğitim Salonu’nda gerçekleş-
tirildi.

12 Mart 2013 Salı
“FİNEHVAC ve FİNESANI Yazılımı Tanıtım Semine-
ri” Mustafa Yıldız eğitmenliğinde, 43 kişinin katılımıy-
la, Şube Konferans Salonu’nda gerçekleştirildi.

12 Mart 2013 Salı
TEGİDER Yönetim Kurulu MMO Bursa Şube Yönetim 
Kurulu`nu ziyaret etti. Toplantıya TEGİDER Yönetim 
Kurulu Başkanı Özgür Şahin, Sayman üyesi Fatih Gülle 
ve Sekreteri Tevfik Uysal,Şube Yönetim Kurulu Başka-
nı İbrahim Mart, Başkan Vekili Feridun Tetik ve Sekre-
ter Üye Fikri Düşünceli`nin hazır bulunduğu ziyarette 
ortak işbirliği konuları görüşüldü.

12 Mart 2013 Salı
Bursa Büyükşehir Belediyesi Çevre Koruma ve Kont-
rol Dairesi Başkanlığında, Gayri Sıhhi Müesseselere 
Ait Açılma izni verilmesi kapsamında, Gemlik Gübre 
Sanayi A.Ş.’ye ait hazırlanan rapor konusunda, Daire 
Başkanlığında yapılan toplantıya ŞYK Başkan Vekili Fe-
ridun Tetik ve Şube Müdürü C.Serdar Sönmez katıldı.

12 Mart 2013 Salı / Görükle Sanayici ve İş Adam-
ları Derneği (GÖRSİAD) Şube Yönetim Kurulu’nu 
ziyaret etti. GÖRSİAD Başkanı İbrahim Doğangün, 
Genel Sekreter Gamze Ergün ve Yönetim Kurulu Aş-
kın Körkaya’nın katıldı ziyarete ŞYK Başkanı İbrahim 
Mart, Başkan Vekili Feridun Tetik, Sekreter üye Fikri 
Düşünceli ve Şube Müdürü C.Serdar Sönmez hazır 
bulundu. Ziyarette ortak yapılabilecek çalışmalar hak-
kında görüş alışverişinde bulunuldu.

12 – 16 Mart 2013 / “Sanayi Kazancısı Yetiştirme 
Kursu”  Balıkesir Organize Sanayi Bölge Müdürlüğü 
Eğitim Salonu’nda 16 kişinin katılımıyla gerçekleştirildi.

13 Mart 2013 Çarşamba
“Kosgeb Destekleri Bilgilendirme Semineri”,  Er-
kan Güngör sunumu, 41 kişinin katılımıyla Şube Kon-
ferans Salonu’nda gerçekleştirildi.
Kobi Proje Destek Programı, Tematik Proje Des-
tek Programı, İşbirliği - Güçbirliği Destek Programı, 
Ar-Ge, İnovasyon ve Endüstriyel  Uygulama Destek 
Programı, Girişimcilik Destek Programı, Genel Des-
tek Programı  Gelişen İşletmeler Piyasası Kobi Destek 
Programı olmak üzere  konu başlıkları hakkında detaylı 
bilgiler verdi. Sunumu izleyen katılımcı MMO üyeleri, 
KOSGEB`in yeni destekleriyle ilgili Erkan Güngör`e 
çeşitli sorular yönelttiler.

14 Mart 2013 Perşembe
Bursa Valiliği İl Yangın Denetim Heyeti olarak “Den-
tatürk Diş Hastanesi” yangın denetimi heyet üyesi 
Şube Müdürü C.Serdar Sönmez’in katılımıyla gerçek-
leştirildi. Hazırlanan rapor, Çevre İl Müdürlüğü tarafın-
dan Valilik makamına iletildi. Valilik makamına iletildi.
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15 Mart 2013 Cuma
“Sinai Mülkiyet Hakları Semineri” Tahnur Yazıcı ve 
Seda Çimdiken’in sunumu, 4 kişinin katılımıyla Şube 
Konferans Salonu’nda gerçekleştirildi.

15 Mart 2013 Cuma
UÜMMF Makina Bölümü öğrencilerine yönelik olarak 
Odamız tarafından Bursaray İşletme Müdürlüğü’ne 
teknik gezi düzenlendi.

17 Mart 2013 Pazar
Uludağ Gezisi üyelerimizin ve yakınlarının katılımıyla 
gerçekleştirildi. 36 üyemizin ve yakınının katıldığı ve 
güzel bir hafta sonunun yaşandığı gezide sucuk ekmek 
ikramı yapıldı.

18 Mart 2013 Pazartesi
Bursa Valiliği İl Yangın Denetim Heyeti olarak, “Retina 
Göz Hastanesi”nin yangın denetimi, heyet üyesi Şube 
Müdürü C.Serdar Sönmez’in katılımıyla gerçekleştiril-
di. Hazırlanan rapor, Çevre ve Şehircilik İl Müdürlüğü 
tarafından Valilik makamına iletildi.

19 – 21 Mart 2013
“Şantiye Şefliği Eğitimi” Şube Teknik Görevli Murat 
Karakaş eğitmenliğinde 29 kişinin katılımıyla Şube Eği-
tim Salonu’nda gerçekleştirildi.

21 Mart 2013 Perşembe
Bursa Valiliği İl Yangın Denetim Heyeti olarak, “Esen-
tepe Göz Hastanesi”nin yangın denetimi, heyet üyesi 
Şube Müdürü C.Serdar Sönmez’in katılımıyla gerçek-
leştirildi. Hazırlanan rapor, Çevre ve Şehircilik İl Mü-
dürlüğü tarafından Valilik makamına iletildi

22 Mart 2013 Cuma
UÜMMF Makina Bölümü öğrencilerine yönelik olarak, 
Odamız tarafından Durmazlar Makina Tramvay üretim 
merkezine teknik gezi düzenlendi.

23 Mart 2013 Cumartesi
Binalarda Yangın Güvenliği Semineri 23 Mart 2013 günü 
Efectis Era Avrasya Test ve Belgelendirme A.Ş.`den 
İlker İBİK , Ülker VERENEL ve Ali BAYRAKTAR`ın 
sunumları ile Şubemiz Konferans Salonu`nda 10.00-
13:00 saatleri arasında 73 kişinin katılımı ile gerçek-
leştirildi.

23 Mart 2013 Cumartesi
Mryleia Antik Kent Platformu tarafından “Çadır Nö-
beti Eylemi” Mudanya’daki inşaat alanında yapılan ba-
sın açıklaması  Şube Başkanı İbrahim Mart tarafından 
gerçekleştirildi.

25 Mart 2013 Pazartesi
Bursa Valiliği İl Yangın Denetim Heyeti olarak, “İnegöl 
Özel Medice Hastanesi”nin yangın denetimi, heyet 
üyesi Şube Müdürü C.Serdar Sönmez’in katılımıyla 
gerçekleştirildi. Hazırlanan rapor, Çevre ve Şehircilik 
İl Müdürlüğü tarafından Valilik makamına iletildi

26 – 28 Mart 2013
“Havalandırma Tesisatı Mühendis Yetkilendirme 
Kursu” Derya Burcu Özkan eğitmenliğinde 23 kişinin 
katılımıyla Şube Eğitim Salonu’nda gerçekleştirildi.

27 Mart 2013 Çarşamba
“2013 Uluslar arası İstatistik Yılında Yöneticiler 
İçin Üçüncü Göz – İstatistik Semineri” Uludağ Üni-
versitesi İktisadi İdari Bilimler Fakültesi Ekonometri 
Bölümü İstatistik ABD öğretim görevlisi Prof.Dr. Er-
kan Işığıçok’un konuşmacı olarak katılımı ile gerçek-
leştirildi. Şube Konferans Salonu’nda gerçekleştirilen 
seminere 20 üyemiz katıldı.

28 Mart 2013 Perşembe
Bursa Valiliği İl Yangın Denetim Heyeti olarak, “Mu-
danya Mütareke Binası”nın yangın denetimi, heyet 
üyesi Şube Müdürü C.Serdar Sönmez’in katılımıyla 
gerçekleştirildi. Hazırlanan rapor, Çevre ve Şehircilik 
İl Müdürlüğü tarafından Valilik makamına iletildi

30 – 31 Mart 2013
04.04.2013 – 06.06.2013 tarihleri arasında gerçekleş-
tirilecek “24. TMMOB Bursa İl Koordinasyon Ku-
rulu Futbol Turnuvası”nda, Şubemizi temsil edecek 
2 takımı belirlemek amacıyla MMO Futbol Turnuvası 
düzenlendi.
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Kaynakçı Eğitimleri ve Belgelendirmeleri 
TÜRKAK tarafından gerçekleştirilen kapsam genişletme denetiminin ardından aşağıdaki belgelendirme program-
ları, Personel Belgelendirme Kuruluşumuzun (PBK) akreditasyon kapsamına eklenmiştir: 

- TS EN 287-1 ve ISO 9606-1 standardına göre Çelik Kaynakçısı ( Levha ve boruların her çeşit çelik kaynağı), 

-TS EN 13067 standardına göre Plastik Kaynakçısı (Polietilen doğalgaz borularının manşon ve semermesnet 
elektrofüzyon kaynağı) 

Kaynakçı belgelendirme sınavlarına Ek’lerde yer alan Belgelendirme Programı Şartnamelerinde belirtilen şartları 
sağlayan herkes (mühendis olmayan teknik elemanlar dahil) katılabilmektedir. 

Ek-1 
ÇELİK KAYNAKÇISI BELGELENDİRME PROGRAMI ŞARTNAMESİ 

BELGELENDİRME PROGRAMININ 
KODU / ADI 

PBKÇ / Çelik Kaynakçs Belgelendirme Program 

BELGELENDİRME KAPSAMI TS EN 287-1              ISO 9606-1 
BELGELENDİRMEDE ARANACAK 
ŞARTLAR 

 Okuryazar olmak  
 Belgelendirme ücretini yatrmş olmak  
İmzal başvuru formu ekinde: 
 Nüfus cüzdan fotokopisi
 Fotoğraf (talep edilen belge adedi kadar)

BAŞVURU SIRASINDA İSTENİLEN 
BELGELER 

 Belgelendirme ücreti ödenti makbuzu
Snavlar MMO Uygulamal Eğitim Merkezinde veya kaynakç 
adaynn talep edeceği bir iş yerinde gerçekleştirilir. 

SINAV YERİ 

(Snavn kaynakç adaynn talep ettiği bir iş yerinde 
gerçekleştirilmesi durumunda, bakmlar yaplmş kaynak 
ekipmanlar ve snavda kullanlacak parçalar kaynakç aday 
tarafndan temin edilecektir. Snav yerinde gerekli iş güvenliği 
şartlar sağlanmş olmaldr. Snav srasnda gerekirse, snav 
yapcnn isteyeceği belgelendirme standartlar ile ilgili 
gereksinimler karşlanacaktr) 

SINAV SÜRESİ 
Seçilen kaynak yöntemine göre İmalat şartlarna uygun olarak 
belirlenir. 

SINAV ESNASINDA 
KULLANILABİLECEK 
MATERYALLER 

Kaynakç elbisesi, eldiveni, maskesi vb. koruyucu ekipmanlar, el 
feneri, kaynak makinesi, gaz tüpleri, şaloma, elektrot, kaynak teli 
vb. kaynak ekipmanlar, küçük taşlama makinesi, kaynak çekici 

BAŞARI ÖLÇÜTÜ 
Kaynak edilen parçalar, TS EN 287-1 madde 7 de ve ISO 9606-1  
madde 7 de belirtildiği gibi EN ISO 5817’ye göre değerlendirilir. 
TS EN 287-1 madde 8’e göre snrsz snav hakk vardr. 

SINAVA EN FAZLA KAÇ KEZ 
GİRECEĞİ ISO 9606 madde 8’e göre aday, eğitim almakszn 2 kez snava 

girebilir.  
TS EN 287-1 e göre Snav tarihinden itibaren 2 Yl ; 

BELGE  GEÇERLİLİK SÜRESİ ISO 9606-1 madde 9.3 e göre Snav tarihinden itibaren; madde 
a’ya göre 3 yl veya madde b deki şartlar sağlandğnda 2 yl veya 
madde c deki şartlar sağlandğnda snrsz süreyle geçerlidir. 

GÖZETİM PERİYODU 6 ayda 1 kez 

TS EN 287-1 madde 9.2 ye göre yaplr. 
ISO 9606-1 madde 7 ye göre yaplr. 

GÖZETİM YÖNTEMİ Kaynak koordinatörü veya çalşann sorumlu olduğu personelin, 
kaynakçnn ilk yeterlilik snav kapsamnda çalştğn onaylamas 
gereklidir. 
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Ek-2 
PLASTİK KAYNAKÇISI 

BELGELENDİRME PROGRAMI ŞARTNAMESİ

BELGELENDİRME 
PROGRAMININ KODU / 
ADI 

PBKP / Plastik Kaynakçs Belgelendirme Program 

BELGELENDİRME 
KAPSAMI TS EN 13067 çizelge 1 de belirtilen, PE Malzeme grubunun 3.6 ve 3.8 alt gruplarn kapsar. 

BELGELENDİRMEDE 
ARANACAK ŞARTLAR 

 Belgelendirme ücretini yatrmş olmak 
 Aşağdaki şartlardan en az birisine haiz olmak: 
- Plastik işçisi olarak çraklğn tamamlamş olmak 
- Plastik kaynakçs olarak 2 yl tecrübe sahibi olmak 
- Plastik Kaynakçlar nitelik belirleme deneyine hazrlk için teknik ve uygulamal eğitimi tamamlamş 
olmak 
İmzal başvuru formu ekinde: 
�  Nüfus cüzdan fotokopisi 
�  Fotoğraf (talep edilen belge adedi kadar) 
�  Belgelendirme ücreti ödenti makbuzu 
�  Aşağdaki belgelerden en az birisi: 
-   Plastik işçisi olarak çraklğn tamamladğn gösteren belge 
-   Plastik kaynakçs olarak 2 yl tecrübe sahibi olduğunu gösteren belge 

BAŞVURU SIRASINDA 
İSTENİLEN BELGELER 

-   Plastik Kaynakçlar nitelik belirleme deneyine hazrlk için teknik ve uygulamal eğitimi tamamlamş 
olduğunu gösteren belge 

SINAV YERİ 

Snavlar MMO Uygulamal Kaynak Eğitim Merkezinde veya MMO’nun uygun görmesi durumunda 
kaynakç adaynn iş yerinde gerçekleştirilir. Snav kaynakç adaynn iş yerinde gerçekleştirildiğinde, 
bakmlar yaplmş kaynak ekipmanlar ve snavda kullanlacak parçalar kaynakç aday tarafndan temin 
edilecektir. Snav yerinde gerekli iş güvenliği şartlar sağlanmş olmaldr. Snav srasnda gerekirse, 
snav yapcnn isteyeceği belgelendirme standartlar ile ilgili gereksinimler karşlanacaktr. 
Teorik 60 Dakika SINAV SÜRESİ 
Uygulama Seçilen kaynak yöntemine göre İmalat şartlarna uygun olarak belirlenir 

SINAV ESNASINDA 
KULLANILABİLECEK 
MATERYALLER 

Kaynakç elbisesi, eldiveni, maskesi vb. koruyucu ekipmanlar, temizleme mendili, boru makas, 
testere, kaynak makinesi ve snav parçalar 

Teorik Snav  80/100     

BAŞARI ÖLÇÜTÜ 
Uygulama Snav 

TS EN 13067 madde 10.2 de belirtildiği gibi EN 13100’e göre gözle 
muayene sonucu kabul edilen parçalara, TS EN 13067 çizelge 1  göre, 
uygun tahribatl muayene metodu ile test edilen parçalar; metodun 
yönlendirdiği değerlendirme standardna uygun olarak değerlendirilir.

SINAVA EN FAZLA KAÇ 
KEZ GİRECEĞİ Snavdan bir kez başarsz olunduğunda ek bir eğitim almak koşuluyla snrsz (TS EN 13067 madde 11) 

BELGE GEÇERLİLİK 
SÜRESİ 

Belgenin Alndğ Yl Dahil 2 Yl 

GÖZETİM PERİYODU Ylda 1 kez 
TS EN 13067 madde 13.1 e göre yaplr. 

GÖZETİM YÖNTEMİ 
Kaynakçnn, yeterlik snav sertifikasna karşlk gelen nitelik aralğ içerisinde kaynak işini sürdürme 
sorumluluğu taahhüt edilmelidir (Alt aydan daha fazla ara vermeye izin verilmez), Kaynakçnn beceri 
ve bilgisini sorgulamak için özel bir sebep olmamaldr, İmalatç her yl, kaynakçnn niteliğinin verilen 
yeterlik snav sertifikas altndaki teknik şartlara uygun olduğunu belirlemelidir. 
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ŞUBEMİZE YENİ KAYIT OLAN ÜYELERİMİZ

Mehmet
GÜNEŞ

Mert
ARSLAN

Mesut
ÇETİN

Muharrem
ARDUÇ

Murat Umut
YANGAZ

Mustafa Alper
GÜVEN

Mustafa 
NEİYİ

Mustafa Yavuz
COŞKUN

Oğuzhan
UĞUREL

Okan
DİNÇER

Onur Salih
ŞEFKATLİOĞLU

Osman
ALACA

Ömer Arslan
GÖRAL

Özgür
KARABULUT

Rahmi 
ASLAN

Rasim
GÜNDEN

Samet
ÇAVUŞ

Serdar
DALFİDAN

Sibel
KARAKAŞ

Sinem
KARA

Soner
GEZİCİ

Şeyda 
SAATÇİ

Taner
TÜRKER

Semih
KART

Tuğba
ALAÇ

Veli
ÖZTÜRK

Volkan
SOYSAL

Yasin
BOYACI

Yusuf 
ÖZGÜR

Ahmet 
BELE
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ŞUBEMİZE YENİ KAYIT OLAN ÜYELERİMİZ

Berkay 
SÖZAL

Buğra
TÜRKER

Can Berk
RAKİPSİZ

Devran
GÜZELARSLAN

Elif
DALKIRAN

Emrah 
DURAN

Emre
ERGİER

Erhan
BAŞTÜRK

Esin Cansu 
YAVUZ

Esma
FIRTINA

Esra
DADAŞOĞLU

Ferruh
DÜVENCİ

Fethi Can
SARI

Fırat
ÖZER

Gökhan
BOZOĞLU

Gökhan
ÇEKDEMİR

Gürkan
ULUS

Hakkı
ERŞAHİN

Hasan Can 
AYTI

İlker 
ÜZGEÇ

İlker
YILDIRIM

İsmail Cem
KÜÇÜK

Kadir
Çokçevik

Hakan
AYGÜL

Kazım
ÇALIŞKAN

Kerim Emre
TURAN

Mehmet Anıl
ESEN

Mehmet 
ATAL

Mehmet
AYDIN

Mehmet 
DEMİR
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ŞUBEMİZE YENİ KAYIT OLAN ÜYELERİMİZ

Ahmet Eray 
ORHAN

Ahmet Mert
KARAAĞAÇ

Ali
ALTIPARMAK

Ali Barış
KARTAL

Alper
BAYRAK

Bahadır 
ORAL

Bahtiyar
KINALI

Barış
UYANIK

Barış
VURAL

Berkay
UÇAR

Bilgin
DENİZGEÇEN

Caner
ADIŞENİ

Cem 
YENİDÜNYA

Cevdet
HACIALİ

Cumhur
GEÇİCİ

Ece
DOĞAN

Elif
ÇELİK

Emre Can
UYGUN

Eray  
BAKŞI

Ercan 
AKKAYA

Erdal
ERMİŞ

Erhan
ARAT

Esen
ÇELİK

Emin
YILMAZ

Eser
KARAÇEPER

Esra
ENDER

Ferhat
ARIKAN

Filiz 
EREN

Fırat
ÖRNEK

Gökşah
GENÇKAN
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ÜLKEMİZ ve MESLEĞİMİZ 
ONLARDAN ÇOK ŞEY BEKLİYOR

ÜRETİM GÜCÜMÜZ ONLARLA ARTACAK 
TÜMÜNE BAŞARILAR DİLİYORUZ

                                                                                Şube Yönetim Kurulu

ŞUBEMİZE YENİ KAYIT OLAN ÜYELERİMİZ

Gülçin
DÖNMEZ

Hakan
ÇİÇEK

Hilmi Erdinç
TUĞCU

İbrahim 
AY

İbrahim
GÜMÜŞTEKİN

İbrahim
ÖZAY

İhsan Fırat
ATASOY

İlkay Utku
DENİZ

İlyas
SALİHOĞLU

İsmail
KOYUN

Koray
BEDİR

Mehmet
DEMİR

Mehmet Edip
POYRAZLAR

Mehmet
ERDEN

Mehmet  
İNCEOĞLU

Melih
AKTAŞ

Melih
İSTANBULLU

Murat
GEDİZ

Mustafa
ATAMAN

Mümin
ERSOY

Nihat
KARATAŞ

Niyazi  
BİLGİN

Oğuz
KARAÇAM

Mevhide Özden
İNCE




